МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  ректоре № 29

08.04.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1.  Разработать  форму мониторинга для зав.каф. – 100% участие ППС в научной и научно-методической

деятельности.

М.А. Бабушкин

2.  Тезисы и предложение в проект решения по правовой подготовке (поездка  в Ижевск) М.А. Бабушкин

3.  Целевой набор. Контроль за ответами на письма главам районов и муниципальных образований.  М.А. Бабушкин

4.  Определение стоимости взаимодействия с электронной библиотекой М.А. Бабушкин

5.  Социальные сети – эффективно применять во время приемной кампании  М.А. Бабушкин

6.  Мониторинг  готовности к аккредитации. Предпринимательская деятельность кафедр и ППС – разработать

форму (таблицу).

В.М. Широких

7.  Выборку по Грантам и конкурсам раз в неделю представлять ректору  В.М. Широких

8.  Организация заочного обучения по программам СПО в очно-заочной форме В.М. Широких

9.  Заседание комиссии по трудоустройству  выпускников:

09 апреля  в 13.00

10 апреля в  9.00

Т.Е. Онокало

Первый

проректор

1 Подготовка института к госаккредитации.

1. 4 апреля (четверг) состоялся первый семинар «Государственная аккредитация института».

Заведующие кафедрами не обеспечили явку преподавателей кафедр (81 из 143). Прошу заведующих

кафедрами представить объяснительные по каждому отсутствующему на семинаре преподавателю.

2. В ближайшую неделю - Мониторинг деятельности кафедр в контексте системы аккредитационных

показателей.

3. Консалтинг учебных планов по направлениям «Педагогическое образование» и «Психолого-

педагогическое образование».

Назначаются ответственными   Рубанова И.В  и  Богданова Л.А.  соответственно. Необходимо согласовать

работу по внесению учебных планов в специализированную программу с Поздеевой О.Г.

Начальник УУ,

08 апреля

Зав.кафедрами,

До 19 апреля

Начальник УУ

2 Трудоустройство выпускников.

Деканам взять на заметку: прохождение выпускниками курсов «ЕГЭ», «Закон об образовании в РФ», «ФГОС

ООО» должно быть зафиксировано либо в приложении к диплому, либо отдельным документом.

Деканы

 3 Работа в майские праздничные дни.

Деканы высказали мнение о работе в майские праздничные дни: нерабочие дни – с 1 по 5 мая и с 9 по 12 мая.

В связи с этим - Представить обоснование выполнения учебных планов за весенний семестр(в указанные

интервалы входят четыре рабочих дня).

Замдеканов по УР

4 Проверка учебно-методических комплексов по дисциплинам учебного плана профиля «Муниципальное и

государственное управление».

Завкафедрой ГН

09 апреля, 15.00

Проректор

по ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1 Приглашаем преподавателей, сотрудников студентов на шоу программы факультетов «Человек создан для

счастья!»

08 апреля  - факультет ИЛ «В поисках Короленко»

09 апреля – факультет ИФиМ «Знание  - сила»

10 апреля – факультет СКиФ «Страницы»

11 апреля  - факультет ПиХО «Самые новые приключения Шурика»

Начало программ  в 18.00, цена билета – 30 руб.

Деканам, замдеканов

завкафедрами,

актовый зал уч. корп. № 1

2 Организовать студентов на спортивное мероприятие «Весеннее многоборье» в рамках направления

«Студенческий спорт» фестиваля «Весна ГГПИ - 2013»

Кураторам по физкультурно-

оздоровительной работе,

замдеканов по ВиСР

12 апреля, 17.00, спортзал

уч.корпуса №3

3 Приглашаются  члены оргкомитета по подготовке Всероссийского конкурса студентов педагогических

специальностей «Учитель нового поколения». Утверждение пакета конкурсных заданий.

Ушакова М.А.

Богданова Е.Ю.

Ворончихина И.Г.

Штыкова Л.А.

УВиСР

Зав. кафедрой педагогики,

зав кафедрой ПиМНО,

завкафедрой  РЯЛиМП

Дата и время будут

уточнены позже.

 ИНФОРМАЦИЯ

4 С 01 по 03 апреля в ФГБОУ ВПО «Челябинский педагогический институт» состоялась Всероссийская олимпиада

студентов по теории и методике обучения физике.

Поздравляем с победой!

- Дюкина Ольга, 851 гр. 1 место  в  конкурсе цифровых образовательных ресурсов;

- Шутова Ольга, 841 гр. 2 место в конкурсе научных докладов

- Васильев Иван, 841 гр. 3 место в конкурсе самодельного оборудования «Модель резерфорда в школьном курсе

физики»

Команда ГГПИ награждена дипломом за активность в конкурсах Всероссийской студенческой олимпиады

студентов по теории и методике обучения физике

5 С 01 по 05 апреля в Уральском государственном педагогическом университете прошел Всероссийский конкурс

«Я - концертмейстер».

Черанёва Екатерина, 311 гр. - дипломант конкурса

6 С 04 по 06 апреля в г. Казани состоится Поволжская олимпиада по социальной педагогике.

3 командное  место в теоретическом конкурсе

Начальник

ЦНДиВИ

1 Сдать материалы проведенного  регионального научно-практического  семинара Сутягиной А.Ю.. Представить

сводный отчет по проведению семинара

Зав.кафедрой

2 Пробные экзамен в форме ГИА по русскому языку 13 апреля 2013 года

3 Открытие Центра гуманной педагогики 10 апреля в 14-00 часов.

Ауд. 8 2 уч.корп.

4 Продолжаются курсы повышения квалификации

Ректор               А.А. Мирошниченко